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Denna föreläsning syftar till att diskutera vad hållbar bedömning i matematik är ur ett 
specialpedagogiskt perspektiv. Med hållbar bedömning utgår jag från Boud (2000) och hänvisar 
till bedömning som ger eleven möjlighet att både komma åt testsituationen och visualisera sin 
kunskap, men som också sträcker sig bortom den omedelbara bedömningssituationen. Detta kan 
till exempel innebära att situationen hjälper eleven att lära sig teststrategier som är hållbara nu och 
i framtida bedömningssituationer, och att eleven är bekväm med att bli bedömd. 

Dagens utbildning är starkt driven av bedömning i olika former och med en stark betoning på och 
förståelsen av kunskap som något som behöver synas för att räknas (Bagger, Roos & Engvall, 
2020). För vissa elever är det en kamp att visa kunskap. En angelägen uppgift för lärare är därför 
att stödja eleverna att göra sina kunskaper synliga. Tillgänglighet i bedömningssituationer, 
påverkar tillgängligheten till progression och en positiv utveckling och identitet som elev i 
matematik. Detta skrivs fram som ett tydligt uppdrag både i barnkonventionen och skolans 
styrdokument om att följa, främja samt ge stimulans och särskilt stöd. En utmaning för lärare och 
forskare är samtidigt att ge alla elever möjlighet att visa sina kunskaper på ett rättvist sätt. Detta 
uppdrag kopplas i föreläsningen till hållbarhet i en ”bedömningssituation för alla”, delaktighet och 
tillgänglighet. 

Jag kommer att illustrera detta med exempel från när en speciallärare ger en elev stöd att 
genomföra nationella prov, samt visa på grundsärskolans arbete med bedömning. För att ytterligare 
belysa vad som sker i dessa situationer kommer jag att visa på vilka aspekter av delaktighet som 
äger rum (Jansson, och som kan stödja eleven och även pedagogerna framgent i utvecklingen av 
undervisningen, det fortsatta lärandet och matematikutvecklingen. 
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